

تداوم از تباط و وزارت نفت با شر کنه‌های خارجی در دوران تحریم



معاون وزیر نفت گفت: وزارت نفت همیشه با شر کنه‌های خارجی در حال مذاکره بوده است و این گونه نیست که ارتباط با آنها به دلیل تحریم‌ها قطع شده باشد. منصور معظمی در گفتگو با شانا با اشاره به بیانیه مشترک ایران و کشورهای عضو گروه ۵+۱۳ فروردین ماه امسال با بیان اینکه شر کنه‌های خارجی به دنبال فرصت برای حضور در بازار ایران هستند، گفت: طبیعی است شر کنه‌های خارجی با به دست آوردن فرصت، علاقه مند به سرمایه گذاری در ایران خواهند بود. وی با بیان اینکه شرایط سرمایه گذاری در ایران قابل مقایسه با دیگر کشورهای منطقه نیست، اظهار کرد: بدون شک شر کنه‌های خارجی با برداشتن تحریم و موانع حقوقی در پروژه‌ها برای صنعت نفت ایران حضور می یابند. معاون برنامه ریزی و نظارت بر منابع هیدرو کربوری وزیر نفت درباره اینکه بسیاری معتقدند فضا و شرایط اقتصادی ایران آمادگی برداشته شدن تحریم‌ها را ندارد، اظهار کرد: اینگونه نیست؛ ما نیازهای فراوانی برای سرمایه گذاری داریم که در این سالها نسبت به آن غفلت شده است؛ بنابراین پروژه‌های صنعتی ایران عطش زیادی برای جذب سرمایه و سرمایه گذار دارد. وی افزود: منتهی باید به این نکته توجه کرد یک موتور پس از روشن شدن زمان می برد تا داغ شود؛ به یقین جذب سرمایه زامبر است. معظمی با تاکید بر اینکه جذب سرمایه گذار و هزینه درست و منطقی، کار سختی است، تصریح کرد: من خوشبینم با لغو تحریم‌ها و فرار گرفتن سرمایه گذاری کشورهای خارجی در مسیر منطقی و برداشتن شدن برخی از محدودیت‌های داخلی، علاقه مندانی زیادی متمایل به سرمایه گذاری در ایران باشند. معاون وزیر نفت در ادامه با یادآوری اینکه صنعت نفت پارسال با مشکل شدید نفت تامین مالی در طرح‌ها و پروژه‌ها روبرو بود، گفت: این سختی ناشی از کاهش شدید قیمت نفت خام، اعمال تحریم‌های سخت و ظالمانه و تامین مبالغ یارانه‌ها بود. وی با بیان اینکه با وجود همه سختی‌های پارسال وزارت نفت توانست به تعدد خود به مردم، دولت و مجلس به خوبی عمل کند، گفت: همه تلاش مجموعه صنعت نفت این است در سال نو با همکاری کارکنان صنعت نفت، دولت و مجلس قدم‌های بزرگتری در صنعت نفت برداشته شود.

امسال شاهد تحرک در اقتصاد خواهیم بود



عضو هیئت رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تاکید بر اینکه پیش از رفع کامل تحریم‌ها شاهد تحرک در اقتصاد خواهیم بود، گفت: اگر مردم احساس کنند که آینده‌ای امن و امیدبخش پیش رو است فضا را برای تحرک اقتصاد فراهم می‌کنند. علی محمد احمدی در گفتگو با خانه ملت، در خصوص نقش دست‌یابی به توافق هسته‌ای بر رونق فضای کسب و کار کشور، گفت: معمولاً رفتارهای اقتصادی بر اساس مسائلی از قبیل تورم، انتظارات و رونق شکل می‌گیرد و اگر مردم احساس کنند که آینده‌ای امن و امیدبخش پیش رو است فضا را برای تحرک اقتصاد فراهم می‌کنند. نماینده مردم دهلران، آبدانان و دره شهر در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه قطعاً پیش از رفع کامل تحریم‌ها، شاهد تحرک‌هایی در فضای اقتصادی خواهیم بود، گفت: بنده معتقدم که در سال جاری، شرایط جدیدی را تجربه خواهیم کرد. این نماینده مردم در مجلس نهم در خصوص تاثیر تقاضای صورت گرفته در مذاکرات هسته‌ای ایران بر بازار جهانی نفت نیز عنوان کرد: پیش بینی نرخ نفت به چندین عامل وابسته است، از یکسو حصول نتیجه در مذاکرات هسته‌ای، تقاضای خرید نفت در بازارهای جهانی از افزایش خواهد داد که این موضوع رشد نرخ نفت را به همراه خواهد داشت، اما در مقابل آن، عرضه نفت ایران نیز خواهد داشت، لذا پیش بینی نرخ نفت وابسته به میزان تقاضای موجود است. به گفته احمدی موضوع اثرات مثبت تحریم‌ها و درگیری آن با عربستان، باعث شده که در درنمای میان مدت از قیمت نفت قابل مشاهده نباشد، اما با ایجاد رونق اقتصادی در دنیا و افزایش تقاضا، نرخ نفت نیز با افزایش همراه خواهد شد. نایب رئیس دوم کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در خصوص تاثیر جنگ عربستان و یمن بر نرخ طلا در بازارهای جهانی نیز بیان کرد: قیمت طلا و نفت با هم در ارتباط اند، بطور حتم با ادامه داشتن این جنگ، صادرات نفت عربستان کاهش یافته و این موضوع بر قیمت طلا اثر گذار خواهد بود.

صدور مجوز جدید تاسیس بانک متوقف شد



مدیرکل مقررات، مجوزها و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی فعلاً برنامه‌ای برای صدور مجوز جدید فعالیت بانک یا موسسات اعتباری ندارد. به گزارش فارس، عبدالمهدی ارجمند نژاد با اشاره به بخشنامه صادر شده مبنی بر محدودیت برای تراکنش‌های کارت‌های اظهار داشت: هم اکنون کارت‌هایی که در اختیار مردم است سقف خاصی در بخش خرید ندارد و یک فرد می‌تواند تا چند ده میلیارد تومان از طریق پایانه‌های فروشگاهی نقل و انتقال کند. وی افزود: در همه کشورهای دنیا برای نقل و انتقال کارت‌های محدودیت وجود دارد زیرا این کارت تنها برای خریدهای خرد است. مدیرکل مقررات، مجوزها و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی با بیان اینکه نقل و انتقال‌های کلان باید به وسیله سساتا و چک انجام شود، گفت: در بررسی که بانک مرکزی انجام داد مشخص شد که تنها ۷ صدم درصد از پرداخت‌های شبکه پایانه‌های فروشگاهی بیش از ۵۰ میلیون تومان است و همین دلیل در گام اول مقرر شد که خرید بیش از ۵۰ میلیون تومان در این سیستم محدود شود و هویت طرفین معامله باید احراز شود. ارجمندنژاد با اشاره به بخشنامه صادر شده تاکید کرد: از ۲۰ فروردین ماه حداکثر سقف پرداخت در شبکه (شاپرک) ۵۰ میلیون تومان است که البته تا ۳ ماه آینده یک فرد در یک روز می‌تواند تا سقف ۵۰ میلیون تومان خرید کند. مدیرکل مقررات، مجوزها و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی با اشاره به بند دیگری از این بخشنامه گفت: پس از گذشت این ۳ ماه متوسط تراکنش روزانه به ۵۰ میلیون تومان خواهد رسید و این مهلت تعیین شده برای این است که بانک‌ها اصلاحات لازم را در سیستم‌های خود انجام دهند. ارجمندنژاد در خصوص درخواست تاسیس بانک و صدور مجوز جدید فعالیت برای موسسات مالی گفت: درخواست‌ها بسیار زیاد است و به صورت روزانه ارائه می‌شود اما بانک مرکزی فعلاً برنامه‌ای برای صدور مجوز جدید فعالیت بانک یا موسسه اعتباری ندارد.

محوریت توسعه کشور، مبتنی بر انرژی گاز است

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در جمع کارکنان شرکت پالایش گاز فجر جم با تاکید بر اهمیت جهانی گاز اظهار داشت: بدون شک محوریت توسعه کشورما نیز، مبتنی بر انرژی گاز است و کارکنان باید قدر این فرصت عظیم را بدانند. به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جم، مهمنظّم صمدی‌رضا عراقی خاطر نشان کرد: تمامی مسئولان ارشد نظام صحت‌ها و دیدارهای خود تلاش‌ها و دستاوردهای شرکت ملی گاز را مورد توجه و تقدیر خود قرار می‌دهند و این مسئله نشان از اعتمادی است که به این شرکت می‌شود. وی گفت: اکنون شرکت ملی گاز ایران به مرحله جدیدی از عقلایت در عرصه‌های ملی و بین‌المللی رسیده است و به شبکه‌های تبدیل شده که تمامی ارکان نظام به آن نیاز دارند. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: اکنون، روزانه ۶۰۰ میلیون متر مکعب گاز در شرکت ملی گاز که بالاترین مقدار تولید گاز در طول تاریخ صنعت گاز به شمار می‌رود، فرآورش می‌شود و همچنان برای افزایش تولید نیز برنامه داریم. وی تصریح کرد: این افزایش تولید و توسعه‌ای که در این بخش شاهد هستیم با زمان جنگ که تنها تولید مقایسه‌شده به ۲۵ میلیون متر مکعب در روز می‌رسید، قابل مقایسه نیست. مهندس عراقی با اشاره به اینکه مابقیه ۹۰۰ میلیارد تومان درآمد هدفمندی یارانه از محل شرکت ملی گاز ایران تامین می‌شود گفت: ماموریت ما تنها تامین گاز مردم نیست بلکه در بخش‌های مختلف جامعه به این شرکت اعتماد وجود دارد.

بهای سکه طی یکسال ۹/۷ درصد کاهش یافت

بانک مرکزی متوسط قیمت فروش یک سکه تمام بهار آزادی (طرح قدیم و جدید) در بازار آزاد شهر تهران را برای ۱۱ ماه ۹۳ سال اعلام کرد که براین اساس نرخ سکه جدید نسبت به دوره مشابه سال ۹۲ حدود ۹.۷ درصد کاهش یافته است. در یازده ماه اول سال ۱۳۹۲ متوسط قیمت فروش یک سکه تمام بهار آزادی در بازار آزاد شهر تهران با طرح قدیم ۹ میلیون و ۶۲۹ هزار و ۴۹۵ راله و با طرح جدید ۹ میلیون و ۶۵۰ هزار و ۳۲۱ رالد بود که نسبت به دوره مشابه سال ۹۲ به ترتیب ۸.۶ و ۹.۷ درصد کاهش یافته است. همچنین براساس اعلام بانک مرکزی، در بهمن ماه ۱۳۹۲ متوسط قیمت فروش یک سکه تمام بهار آزادی در بازار آزاد شهر تهران با طرح قدیم به ۱۰ میلیون و ۱۲۷ هزار و ۷۹۶ ریال و با طرح جدید به ۱۰ میلیون و ۱۶۴ هزار و هشت ریال رسید که در مقایسه با ماه قبل به ترتیب ۱.۸ و ۲ درصد و نسبت به ماه مشابه سال ۱۳۹۲ به ترتیب ۱۴.۱ درصد و ۱۴.۳ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

رفت و برگشت شاخص کل بورس به کانال

۷۱ هزار واحد
شاخص کل بورس و اوراق بهادار دیروز در پی رفت و برگشت به کانال ۷۱ هزار واحد، سرانجام با رشد ۵۸۲ واحدی در رقم ۷۰ هزار و ۸۴۳ واحد توقف کرد. به گزارش مهر، شاخص کل بورس در معاملات دیروز تا رقم ۷۱ هزار و ۴۰۸ واحدی افزایش یافته بود اما در نهایت در پایان معاملات با افت مواجه شد و دوباره به کانال ۷۰ هزار واحدی بازگشت. این در حالی است که شاخص کل بورس طی دو روز گذشته که با صف‌های خرید در برخی نمادها همراه بود و بیش از ۴ هزار واحد افزایش یافته بود، روز گذشته با افزایش عرضه‌ها به تعادل نسبی رسید. دیروز شاخص ۳۰ شرکت بزرگ ۵۵ واحد، آزاد شناور هزار و ۳۸ واحد، بازار اول ۷۱۵ واحد و بازار صنعت با ۲۹۸ واحد رشد مواجه شد اما شاخص بازار دوم در معاملات روز گذشته با ۷۱۴ واحد افت مواجه شد. همچنین شاخص کل (هم وزن) در معاملات دیروز ۳۲ واحد و شاخص قیمت (هم وزن) ۲۹ واحد افت را تجربه کردند اما در همین حال شاخص قیمت(وزن) – ارزشی) ۲۵۱ واحد رشد کرد. معامله گران بورس و اوراق بهادار تهران دیروز بیش از سه میلیارد و ۶۲۳ میلیون برگ سهم را در بیش از ۱۸۱ هزار دفعه و به ارزش ۷۳۲ میلیارد تومان داد و مستند کردند. ارزش روز بازار نیز به ۳۱۶ هزار میلیارد تومان رسید.

عربستان تخفیف نفتی خود را کم کرد

به دنبال کاهش تخفیف نفتی عربستان و نامشخص بودن سقف تولید نفت ایران، قیمت طلای سیاه افزایش یافت. به گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری بلومبرگ، به دنبال نامشخص بودن سقف تولید نفت ایران بعد از برداشته شدن تحریم‌ها و کاهش تخفیف نفتی عربستان در نفت سبک به مشتریان آسیایی خود در ماه آینده میلادی، قیمت نفت با افزایش روبرو شود. در همین حال، نفت دریای برنت نفتی تحویل در ماه ۱۰۱۱ دلار با ۲ دلار کاهش یافت و در حالی که قیمت ۵۶.۰۶ دلار در هر بشکه معامله شده، همچنین نفت وست نگراس اینترمدیوت برای تحویل در ماه "می" با افزایش ۱.۲۱ دلاری به رقم ۵۰.۳۵ دلار در هر بشکه رسید.

آفتاب یزد چشم انداز تجارت خارجی پس از لغو تحریم ها را بررسی کرد

رونمایی از هم پیمانان جدید ایران



آفتاب یزد- امید کاجیان: چنانچه توافقنامه تیرماه محقق شود رفع تحریم‌ها می‌تواند گشایش‌های بسیاری را به روی اقتصاد کشور باز کند. از حذف واسطه‌ها بگیرد تا تعاملات بیشتر با سایر کشورهای که کمتر به دلیل شرایط تحریم، فرصت معاملات با آن‌ها می‌مهد می‌شود. از طرفی با توجه به اینکه مسیر و چشم انداز متفاوتی باز می‌شود این امر می‌تواند منجر به افزایش صادرات و همینطور بهبود توازن آن‌ها با واردات ما باشد این در حالی است که ممکن است افزایش حجم تجارت با کشورهای جدید باعث کاهش تجارت با کشورهای شود که پیش از این تنها جایگاه برای تبادلات ما بوده‌اند. علی علیلو نماینده مجلس در گفتگو با آفتاب یزد در اینباره می‌گوید: چنانچه لغو تحریم‌ها آن طور که مسئولین می‌گویند مهیا شود هر چند در گذشته نیز چارچوب محدودی برای تعامل با کشورها نبود اما هم اکنون با چشم انداز بیشتری روبه‌رو می‌شویم. وی با بیان اینکه یکی از پایه‌های اقتصاد مقاومتی توجه به تولید داخلی است می‌افزاید: باید سیاست‌های ما با خارجی‌ها در بحث صادرات و واردات با توجه به این امر شکل بگیرد تا سویی مشکلات پولی- مالی و بانکی ما با لغو تحریم‌ها حل خواهد شد و در این صورت ما به نور بین‌المللی می‌رسیم بنابراین نمی‌توانیم خارج از آن چارچوب خاص عمل کنیم و باید این جایگاه خودمان را در اقتصاد جهانی ترمیم کنیم این یک اصل مهم است که با لغو تحریم‌ها به تحقق می‌پیوندد. وی می‌گوید: در جنگ اقتصادی گذشته، کشور ما آسیب‌هایی خورده که باید این آسیب‌ها ترمیم و مبادر کننده‌هایمان با کمک دولت جایگاه بهتری پیدا کنند تا بخش‌های خصوصی ما با بخش‌های خصوصی خارجی بتوانند بهتر تجارت و بازرگانی و معامله اقتصادی انجام دهند. علیلو می‌افزاید: اگر واقعاً بخش خصوصی باید شکلی بگیرد و فعالیت‌های خود را به تحقق نمی‌پیوندد. چرا که همچنان اقتصاد ما در چنگال دولت بوده و ناموفق بوده ایم و این باعث ضعف ما در رقابت بیرونی بوده است. حال که بعد از سالها چنین فرصتی با لغو تحریم‌ها پیش می‌آید باید از آن بهینه و درست در جهت پویا کردن اقتصادمان استفاده کنیم بنابراین بایزیم بازنگری در این عرصه بعد از تحریم‌ها خواهیم بود چراکه این یک فرصت طلایی است تا در حرکتی جهشی اقتصاد خودمان را به وضعیت جدید و پویا برسانیم. علی علیلو در پاسخ به این سوال که با لغو تحریم‌ها با کشورهای که به عنوان واسطه با آن‌ها در تجارت بودیم چه سیاستی باید اتخاذ کرد، پاسخ می‌دهد: در دوره ۳۵ ساله تحریم یکسری هم پیمانانی داشتیم که دوست تجاری ما حساب می‌شوند و در شرایط سخت اقتصادی با ما ایستادند و تعاملشان را با کشورمان قطع نکردند با توجه به اینکه در هر زمانی ایران ممکن است، دوباره دچار مشکل تحریم یا مواردی از این دست شود باید این دوستان را در شرایط بهبود وضعیت اقتصادی هم حفظ کنیم. وی ادامه داد: اما با کشورهای که پیش از این در این مبادلات تجاری شرکت نداشته‌اند باید تعامل معقول و کاری خود را شروع کنیم تا در راستای منافعمان گام برداریم. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه می‌دهد: باید بدینمندی که بهترین کشورهایی که در هر شرایطی می‌توانیم با آن‌ها تبادل تجاری داشته باشیم کدام اند و اطلاعات را به خوبی در اختیار بخش خصوصی خودمان هم بگذاریم. آن بخشی که به ناچار باید دولتی وارد شد بورد و در آن بخشی که باید خصوصی وارد شد بخش خصوصی را راه‌نمایی کنیم تا در کشورهای مقصد وارد شوند این نماینده مجلس در اینباره که با توجه به افزایش واردات و چند سال اخیر پس از لغو تحریم‌ها در زمینه افزایش صادرات و توازن آن با واردات چه باید کرد؟ پاسخ می‌دهد: باید صادرات به هر ترتیبی افزایش بیابد یعنی باید صادرات بیش از واردات باشد و تمامی باقیه‌های خود را در صادرات و با باقیه تبدیل کنیم و واردات را به حداقل برسانیم. وی ادامه می‌دهد: جلب مشتری‌های داخلی هم یک شرط اساسی دارد و آن کیفی سازی است که با رفع

تحریم‌ها این امکان وجود دارد و باید بالاترین بهره را در این زمینه ببریم. علیلو ادامه می‌دهد: باید پس از تحریم‌ها بیشتر از پیش‌از تولیدکنندگان حمایت کنیم و بهبود کارخیزری فرصت خوبی برای این کار است. البته واردات در هر کشوری و کالاها بعد از ورود به امارات به ایران منتقل می‌شود. وی می‌افزود: بعد از لغو تحریم‌ها، اینگونه هزینه‌های اضافی حذف می‌شود و صادرات و واردات کالاها به صورت مستقیم انجام می‌شود و باقیمت ارزان‌تری به دست مصرف‌کننده می‌رسد. دانشمند در عین حال بیان کرد: در حال حاضر تامین مالی برای واحدهای تولیدی و خرید مواد اولیه از بازار بین‌المللی با یوازس ۱۸۰ (فروش کالا به صورت تسهی طمی مدت ۱۸۰ روز) و با بهره سه تا چهار درصدی است و این درحالی است که این بهره در کشور ما حدود ۲۰ درصد بوده و طبیعی است با لغو تحریم‌ها بهره ۳۰ درصد فعلی به حدود چهار درصد بازارهای جهانی کاهش یابد و همین موضوع قیمت کالاها را نیز کاهش می‌دهد. این عضو اتاق بازرگانی یادآور شد: طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی، مجموع صادرات غیرنفتی در سال گذشته ۴۹.۷ میلیارد دلار و مجموع واردات غیرنفتی نیز حدود ۵۵.۴ میلیارد دلار بود که با لغو تحریم‌ها حجم تجارت خارجی ما افزایش و قیمت تمام شده محصولات نیز کاهش می‌یابد.

نماینده مجلس در گفتگو با آفتاب یزد :

- واقعاً بخش خصوصی باید شکل بگیرد
- صرفاً با شعار به تحقق نمی‌پیوندد، همچنان اقتصاد ما در چنگال دولت بوده و ناموفق بوده ایم
- با کشورهای که پیش از این در این مبادلات تجاری شرکت نداشتند باید تعامل معقول و کاری خود را شروع کنیم تا در راستای منافعمان گام برداریم

ایران پس از تحریم بهشت واردات نشود

از سوی دیگر عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه باید مراقب بود کشور پس از لغو تحریم بهشت واردات نشود، گفت: به جای جذب سرمایه‌گذار خارجی بنگاه‌های تولیدی باید به دنبال مشارکت با سرمایه‌گذاران خارجی باشند. پیرام سلطانی در گفتگو با فارس، در مورد تاثیر موج مثبت توافقات ایران و ۵+۱ بر اقتصاد کشور اینگونه توضیح داد که باید یک اصل را بپذیریم که این اقتصاد بدون تحریم قطعاً پویایی و پایداری بیشتری نسبت به اقتصاد بسته دارد چرا که تحریم مغل رشد اقتصادی کشور بوده و فرآیندها هزینه‌هاست. وی با تاکید بر اینکه هر تغییری در اقتصاد تبعات مثبت و منفی خاص خود را دارد، خاطر نشان کرد: به جهت ثبوت در بخش‌های اقتصادی ممکن است با تغییراتی که به نفع کل نظام است، برخی بخش‌ها متضرر شود به طور مثال به واسطه تحریم ورود برخی کالاها به کشور محدود یا غیرممکن بود که آن کالا در داخل تولید می‌شود یا از مجاری غیرقانونی وارد می‌شود که با برداشته شدن تحریم این دو دسته ممکن است در تنگنا قرار گیرند. عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران به این نکته اشاره کرد که اقتصاد ما در چند سال اخیر به نوعی در انزو قرار گرفته و به همین دلیل از برخی جوانب برای ارتباط سریع با دنیا آمادگی ندارم و باید ازم اکنون به فکر ایجاد زیرساخت‌های لازم برای رشد و توسعه اقتصادی کشور باشیم.

آسیا و اروپا پشتاز در واردات کشور

بیشترین سهم واردات کشور طی ۱۱ ماهه سال گذشته مربوط به دو قاره آسیا و اروپا با رقمی حدود ۹۸ درصد بوده است. به گزارش ایمنسان، طی ۱۱ ماهه سال ۱۳۹۲ بیش از ۹۷.۹۵ درصد از ارزش کل واردات کشور مربوط به دو قاره آسیا و اروپا بوده است. همچنین سهم سه قاره دیگر از واردات رقم ۴۸ میلیارد و ۲۵۸ میلیون دلار کشور را به خود اختصاص داده است که این میزان تنها ۲.۰۵ درصد است. بنا بر این گزارش قاره آسیا ۳۷ میلیارد و ۳۲۷ میلیون دلار، قاره اروپا ۹ میلیارد و ۹۲۹ میلیون دلار، قاره آمریکا ۷۳۲ میلیون دلار، قاره اقیانوسیه ۱۹۲ میلیون دلار و قاره آفریقا ۶۶ میلیون دلار بوده است در هر یک از این ماه‌ها به ترتیب بیشترین سهم در کشورهای تولید کننده کالاها، به ترتیب چین، آلمان، برزیل، استرالیا و آفریقای جنوبی بوده است.

انقصاد تجارت ترجیحی با هندا وارد فاز مذاکره شد

هند نگهداری می‌شود، تصریح کرد: ما می‌خواهیم تریبی اتخاذ داده شود که استفاده از منابع مالی ایران برای خرید از کشور ثالث با کمترین هزینه برای خریداران ایرانی همراه شود، یعنی دولت هند به این خریدها تعرفه‌ای نیندند. وی انقصاد توافقنامه تجارت ترجیحی را گام دیگر برای توسعه روابط دو کشور خواند و افزود: فریستنی برای مبادلات دوجانبه با تخفیفات ترجیحی آماده شده است که باید زمان‌بندی مشخصی را برای تبادل این فرست مشخص ایرانی در بازار هند است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه بخشی از درآمدهای نفتی ایران در

صادرات پسته ایرانی به آمریکا غیر مجاز است

اسدالله عسگرولادی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در برنامه تلویزیونی روزآمد درباره روند صادرات پسته ایرانی توضیح داد. اسدالله عسگرولادی که در زمینه صادرات پسته به عنوان یکی از اصلی‌ترین تجار ایرانی شناخته می‌شود گفت: «صادرات رسمی پسته به آمریکا نداریم.» اسدالله عسگرولادی، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در مجله اقتصادی روزآمد که هر روز صبح از شبکه پنج سیما پخش می‌شود درباره روند صادرات پسته در سال گذشته گفت: «پسته یکی از اقلام مهم صادراتی کشور مان است و سال گذشته ما یک محصول ۲۲۰ هزار تنی را داشتیم که در ده سال اخیر بی سابقه بوده است. از این مقدار حدود ۲۵ تا ۲۵ هزار تن مصرف داخلی داشتیم که نسبت به سال‌های گذشته ده درصد رشد مصرف داشتیم. از این مقدار توانستیم در ۱۱ ماه ۱۶۵ هزار تن صادر کنیم که رقم بالایی است. اسفند ماه ۱۰ هزار تن صادر کرده ایم که آمار آن هنوز منتشر نشده است.» او در پاسخ به سوالي درباره صادرات پسته آمریکا که ظرف سال‌های گذشته رقیبی جدی برای محصول ایرانی بوده است اینگونه پاسخ داد: «سال گذشته تولید پسته آمریکا برابر تولید ما بوده اما در بازار صادرات ما از آنها جلو افتادیم. صادرات آمریکا ۱۲۰ هزار تن بود اما صادرات ما ۱۶۵ هزار تن بود که بر این اساس می‌توان گفت که صادرات ما ۴۰ درصد از آمریکا جلو است.» عسگرولادی افزود: «یکی از بزرگترین بازارهای ما چین است که حدود ۶۰ هزار تن توانستیم به آنجا صادر کنیم. دومین بازار ما روسیه بود که در حدود ۲۰ هزار تن صادرات داشتیم. به کشورهای عربی مختلف ۲۰ هزار تن و اروپا نیز ۱۵ هزار تن صادرات پسته ایرانی صادر شده است.» این تاجر شناخته شده ایرانی در واکنش به این سوال که آیا صادرات پسته ایرانی به آمریکا صورت می‌گیرد یا خیر، گفت: «صادرات به آمریکا نداریم اما به کانادا صادرات داریم. صادرات پسته به آمریکا غیر مجاز است. صادرات پسته ایرانی به آمریکا مجاز نیست چرا که به خاطر نقل و انتقال پول دچار مشکل هستیم و نمی‌توانیم صادر کنیم.» وی پیش‌بینی کرد در سال ۹۴ بین ۲۲۰ هزار تن تا ۲۵۰ هزار تن پسته در ایران تولید شود.

کاهش قیمت مرغ و انباشت محصول

عضو اتحادیه سراسری مرغداران مرغ گوشتی گفت: از هفته گذشته به دلیل تقاضا، قیمت مرغ در سراسر کشور سقوط کرد و در حال حاضر میزان زیادی مرغ دست مرغداران مانده است. محمدحسین زمانی‌راد در گفتگو مرغ در مرغداری‌ها بیش از ۵۰۰۰ تومان است اما هم اکنون هر کیلوگرم مرغ زنده ۴۵۰۰ تومان درب مرغداری خریداری می‌شود. وی افزود: در حال حاضر میزان زیادی مرغ روی دست مرغداران مانده که اعلام آمادگی دولت برای ذخیره‌سازی مازاد تولید و صادرات گوشت مرغ، راهکار خروج از این وضعیت است. زمانی‌راد تصریح کرد: در اواخر اسفند پارسال و اوایل فروردین امسال قیمت مرغ بسیار مناسب بود اما از هفته گذشته به دلیل کاهش تقاضا، قیمت آن ناگهان سقوط کرد. این عضو هیئت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران عنوان کرد: از آنجا که بازار تابع عرضه و تقاضاست در شرایطی که عرضه مرغ در تقاضا غلبه کند لازم است فاکتور برای مازاد تولید شود.

توسعه بازار لوازم یدکی خودرو با بیانیه سوئیس

برخی از فعالان حوزه صنعت لوازم یدکی خودرو معتقدند که با انتشار بیانیه سوئیس و رفع تحریم بهار بازار لوازم یدکی خودرو از توسعه لازم برخوردار خواهد شد به گونه‌ای که به جایگاه اصلی خود دست خواهد یافت. به گزارش ایرنا، آنان همچنین بر این باور هستند که با توافقات صورت گرفته به طور قطع زمینه برای توسعه بازار لوازم یدکی خودرو ایران فراهم می‌شود و نتیجه آن، افزایش داخلی قطعات یدکی خودرو با کیفیت و با تکنولوژی جدید برای ایران است. حسن دهقان از توزیع‌کنندگان برتر لوازم یدکی خودرو با اشاره به بیانیه سوئیس و توافقات به عمل آمده در مذاکرات ایران با کشور سوئیس، گفت: با این بیانیه بازار لوازم یدکی روند رو به رشدی را طی خواهد کرد و به جایگاه والایی خواهد رسید. وی با تاکید بر اینکه با وجود توافقات، قیمت ارز و دلار کاهش می‌یابد، خاطر نشان کرد: این توافق هزینه تولیدکننده فعلی را که در مسیر دشواری است با شتاب بیشتری اصلاح خواهد کرد که فرصت بسیار مهمی برای کاهش قیمت تمام شده کالاهای تولید داخلی به حساب خواهد آمد. این توزیع‌کننده برتر لوازم یدکی خودرو با اشاره به واردات کالاهای بی کیفیت و ارزان‌تر نیز کاهش خواهد یافت و این مسئله به نفع تولیدکنندگان داخلی خواهد بود زیرا که کالاهای با کیفیت ایرانی جایگاه خود را در میان قطعات لوازم یدکی خودرو پیدا خواهند کرد.